令和２年６月１６日

新宮東中学校保護者の皆様

新宮町立新宮東中学校

校 長  折居 邦成

災害時等の生徒引き渡しカードの配付について

 梅雨入りの候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。

日頃から新宮東中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。約

３ヶ月に及ぶ長い休校でしたが、６月からの全面開校に伴い、生徒は落ち着いて学校生活を送って

くれています。現在、新宮東中学校の日常をとりもどせるよう、生徒の安全・安心を最優先に考え

ながら、全職員で毎日取り組んでいます。

さて、本来なら６月６日（土）に豪雨時の「生徒引き渡し訓練」を新宮東中校区合同で行う予

定でしたが、感染症の影響で中止いたしました。しかし、梅雨期の豪雨等災害に対する事前準備

は喫緊の課題となっております。

そこで、もし生徒が下校時に危険な状況の場合、保護者の皆様に下記のとおり学校で引き渡す

ことになります。

つきましては、お子様をお渡しする際、提示していただく「引き渡しカード」に必要事項を記

入のうえ、サイフやバッグなどに常時携帯してくださいますようお願いします。

記

〇 新宮東中校区引き渡し要領

 ①災害発生時児童・生徒の下校が危険であると町教育委員会及び校長が判断した場合、安全が

確認できるまで学校で待機させます。

 ②学校まで迎えに来ていただく保護者の皆様には「あんしんメール」で依頼を配信します。

 ③生徒は学級または体育館に待機していますので、迎えに来ていただいた際、引き渡しカード

を職員に提示していただき、お子様に保護者であることを確認できましたら引き渡しとなり

ます。

 ④駐車は学校奥にある「ふれあいの丘駐車場」にお願いします。

 ⑤小学校や幼稚園・保育園等にごきょうだいがいらっしゃる場合、学年が上のお子様からお迎

えをお願いします。

                       〈本件担当〉

新宮東中学校

                      保健主事 坂口昭彦（学校安全チーフ）

電話番号 092-963-0085